
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 357

г. Петропавловск-Камчатский от 22.04.2021

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих  
образовательную  деятельность  
в  Камчатском  крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по 
проведению аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на 
основании решения аттестационной комиссии по проведению аттестации 
педагогических работников в Камчатском крае от 22.04.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2

Владелец: Медведева Ирина Сергеевна

Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 
течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра И.С. Медведева



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 22.04.2021 № 357  

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Арсланова Ольга Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 17 

имени В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Борисова Юлия Борисовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 17 имени 

В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Воропаева Лилия Алексеевна – педагог дополнительного образования 

МБУДО районный дом детского творчества Мильковского муниципального 

района; 

4) Генкель Анна Игоревна – учитель МБОУ «Средняя школа № 35» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Годнев Евгений Евгеньевич – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского 

городского округа; 

6) Красильникова Валентина Михайловна – педагог дополнительного 

образования МБУДО районный дом детского творчества Мильковского 

муниципального района; 

7) Рогова Ольга Сергеевна – педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

8) Соболева Дарья Владимировна – воспитатель КГОБУ «Камчатская 

санаторная школа-интернат»; 

9) Черний Елена Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 17 имени 

В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 22.04.2021 № 357  

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

 

 

1) Аксёнова Эльвира Эдмундовна – учитель КГОБУ «Мильковская средняя 

школа № 2»; 

2) Анищенко Марина Александровна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 3» Елизовского муниципального района; 

3) Бекина Дарья Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 17 имени 

В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Бондарева Татьяна Борисовна – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и юношества 

«Рассветы Камчатки»; 

5) Бочков Алексей Александрович – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 

6) Горбатенкова Оксана Викторовна – учитель МКОУ «Слаутнинская средняя 

школа» Пенжинского муниципального района; 

7) Гринченко Юлия Михайловна – педагог дополнительного образования 

МБОУ «Корякская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

8) Долбня Алина Варисовна – педагог-организатор МБОУ «Средняя школа № 

9» Вилючинского городского округа; 

9) Ермакова Анастасия Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 3» 

Вилючинского городского округа; 

10) Ерохин Валерий Валерьевич – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа 

№ 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

11) Зикратов Геннадий Владимирович – учитель МБОУ «Оссорская средняя 

школа» Карагинского муниципального района; 

12) Зикратова Елена Юрьевна – социальный педагог МБОУ «Оссорская средняя 

школа» Карагинского муниципального района; 

13) Зинченко Евгения Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 63 

общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Казагашева Алена Сергеевна – учитель МКОУ «Слаутнинская средняя 

школа» Пенжинского муниципального района; 



15) Карпова Марина Александровна – педагог-психолог МАДОУ «Детский сад 

№ 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

16) Корюкина Наталия Александровна – педагог-психолог МАОУ Озерновская 

средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого 

муниципального района; 

17) Кузьмина Ксения Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

18) Михайличенко Оксана Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

28 «Рябинушка» Елизовского муниципального района; 

19) Островская Екатерина Игоревна – учитель КГОБУ «Камчатская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

20) Педенко Лилия Александровна – педагог дополнительного образования 

МБУДО районный дом детского творчества Мильковского муниципального 

района; 

21) Пряникова Марина Германовна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр дополнительного образования детей» Усть-Камчатского 

муниципального района; 

22) Стук Алена Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа № 45» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Тимошенко Елена Ивановна – социальный педагог МАОУ Озерновская 

средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого 

муниципального района; 

24) Торгонина Любовь Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа № 31» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Шагалкина Наталия Вячеславовна – учитель КГОБУ «Мильковская средняя 

школа № 2»; 

26) Яковлева Александра Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

14 «Сказка» Елизовского муниципального района. 

 


